２０２５年２月１３日

報 道 関 係 各 位

一般社団法人東京都卓球連盟

『 TOKYO OPEN 2025 第 7７回東京卓球選手権大会 』

取 材 申 請 の ご 案 内 に つ い て

本大会の開催にあたり、報道関係の皆さまに円滑な取材活動をしていただくために、下記内容をご確認いただき、

ご協力くださいますようお願い申し上げます。

記

(１)期 日  ２０２５年３月４日(火)～９日(日)

(２)会 場  東 京 体 育 館 （渋谷区千駄ヶ谷１－１７－１ / ℡０３(６３８０)４８３２

＜ＪＲ総武線「千駄ヶ谷」駅下車、都営地下鉄大江戸線「国立競技場(東京体育館前)」駅下車Ａ４出口＞

(３)主 催  一般社団法人東京都卓球連盟

(４)後 援  東京都、公益財団法人東京都スポーツ協会

(５)協 賛  ミズノ株式会社、日本卓球株式会社、株式会社ケアリッツ・アンド・パートナーズ、株式会社三英

(６)日 程

(７)試合方法  各種目ともトーナメント方式による対戦です。

男子シングルス５回戦、女子シングルス４回戦からは７ゲームズマッチ、

他はすべて５ゲームズマッチ（男女ナインティは３ゲームズマッチ）で行ないます。

※男子シングルス、男子ダブルスは１～４回戦までを第１ステージ、５回戦から第２ステージ

女子シングルス、女子ダブルスは１～３回戦までを第１ステージ、４回戦から第２ステージ

とします。シード選手は第２ステージからの出場とします。

(８)ル ー ル

①現行の日本卓球ルールを適用します。

②使用球は(公財)日本卓球協会公認「ニッタクプラ３スタープレミアムクリーン」（ホワイト）とします。

③同じユニフォームの対戦を避けるため、２種類以上のユニフォームを持参してください。

(９)大会概要

全国の予選会を勝ち抜いた選手に加えて、海外からの招待選手にもご参加いただき、１０代から９０代まで、

２８種目２４００名超が参加をする大規模国際オープン卓球大会です。

日付
開場

受付開始

競 技 時 間

（ 予 定 ）
開会式 閉会式

サブアリーナでの

練習について

３月 ３日(月)

大会前日
１５：００

事前選手受付

１５：００ ～ １８：００
  １５：００ ～ １８：００

３月 ４日(火)

大会１日目
９：３０ １０：３０ ～ １８：３０ １０：００  ９：３０ ～ １８：００

３月 ５日(水)

大会２日目
９：３０ １０：００ ～ １８：３０   ９：３０ ～ １８：００

３月 ６日(木)

大会３日目
９：３０ １０：００ ～ １９：００   ９：３０ ～ １８：３０

３月 ７日(金)

大会４日目
８：３０  ９：００ ～ １８：２０   ８：３０ ～ １８：００

３月 ８日(土)

大会５日目
８：３０  ９：００ ～ １８：３０   ８：３０ ～ １８：００

３月 ９日(日)

大会６日目
８：３０  ９：３０ ～ １６：３０

競技

終了後
８：３０ ～ １５：３０

(10)取材申請方法

専用の取材申請書にご記入の上、２０２５年２月２７日（木）１０時まで に FAXまたは E-mail添付にて

お申込みください。期日までに申請無き場合には取材活動をしていただくことが出来ません。ご了承くださ

い。

(11)取材にあたっての留意点

  ①報道受付には毎日お立寄りの上、ご記帳ください。来場初日には受付に名刺を提出ください。

  ②報道受付にて報道パスをお渡しいたします。競技フロア入場時に確認いたしますので、会場内では必ず首

から下げてご使用ください。なお、取材最終日には受付まで必ずご返却ください。

  ③フラッシュを使用しての撮影は競技の妨げとなりますので、禁止いたします。

  ④会場内ではスタッフの指示を順守してください。

(12)組合せ・タイムテーブルについて

組合せ・タイムテーブルは、(一社)東京都卓球連盟ホームページ(http://tttf.jp/)にて２月中旬以降に発表いた

します。

★大会当日の試合結果速報は下記のサイトで行います。
(https://www.tttf.jp/TOKYO_OPEN_2025)

◎取材に関する問い合わせ

( 一 社 ) 東 京 都 卓 球 連 盟 事 務 局

（ 平日 ９：３０～１６：３０ ）

Ｔ Ｅ Ｌ  ０３－５３８９－２９６５

Ｆ Ａ Ｘ  ０３－５３８９－２９８７

Ｅ－ｍａｉｌ  ｔｔｔｆｉｎｆｏ＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ

一 般 社 団 法 人  東 京 都 卓 球 連 盟